
SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 516/03

celona (España),celona (España)SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España
inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.  S.RE. 516/03

Centro Coordinador
de Urgencias y Emergencias

900 322 237

INSTITUTO SOCIAL DE
LAS FUERZAS ARMADAS

ISFAS

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 516/04

www.adeslas.es
Este libro está impreso en papel reciclado.

Catálogo de Servicios 2017

902 200 200

Catálogo
de Servicios

2017
Jaén

C
atálogo de Servicios  2017 | Jaén



1

PRESENTACIÓN ................................................................................................................. 5
ATENCIÓN LAS 24 HORAS .................................................................................................. 7

URGENCIAS 9
URGENCIAS HOSPITALARIAS/CLINICAS DE URGENCIAS .............................................................. 11
URGENCIAS AMBULATORIAS/URGENCIAS PERMANENTES ........................................................... 11
AMBULANCIAS ................................................................................................................. 11

INFORMACIÓN Y NORMAS DE USO 13
NORMAS DE UTILIZACIÓN DE LOS SERVICIOS SANITARIOS........................................................... 15
TARJETA SANITARIA ADESLAS ............................................................................................. 17
OFICINAS DE INFORMACIÓN Y ATENCIÓN AL CLIENTE................................................................ 19

CUADRO MÉDICO CAPITAL DE PROVINCIA 21
CENTROS MÉDICOS DE REFERENCIA...................................................................................... 23
CUADRO MÉDICO POR ESPECIALIDAD (FACULTATIVOS)
MEDICINA FAMILIAR, MEDICINA GENERAL, MEDICINA DE CABECERA: ...................................... 23
PEDIATRÍA Y PUERICULTURA ............................................................................................... 23
ENFERMERÍA, A.T.S, PRACTICANTES, MATRONAS .................................................................. 23
ESTOMATOLOGÍA .............................................................................................................. 23
FISIOTERAPEUTAS .............................................................................................................. 24
PODOLOGÍA ..................................................................................................................... 24
ALERGOLOGÍA, ALERGIA, ASMA ......................................................................................... 24
ANGIOLOGÍA Y CIRUGÍA VASCULAR ..................................................................................... 24
APARATO DIGESTIVO ......................................................................................................... 24
CARDIOLOGÍA .................................................................................................................. 24
CIRUGÍA GENERAL Y DEL APARATO DIGESTIVO........................................................................ 24
CIRUGÍA MAXILOFACIAL ..................................................................................................... 24
DERMATOLOGÍA................................................................................................................ 24
ENDOCRINOLOGÍA Y NUTRICIÓN .......................................................................................... 24
HEMATOLOGÍA Y HEMOTERAPIA.......................................................................................... 25
MEDICINA INTERNA........................................................................................................... 25
NEUMOLOGÍA................................................................................................................... 25
NEUROLOGÍA.................................................................................................................... 25
OBSTETRICIA Y GINECOLOGÍA.............................................................................................. 25
OFTALMOLOGÍA................................................................................................................ 25
ONCOLOGÍA MÉDICA......................................................................................................... 25
OTORRINOLARINGOLOGÍA ................................................................................................... 25
PSIQUIATRÍA ..................................................................................................................... 26
REUMATOLOGÍA................................................................................................................ 26
TRAUMATOLOGÍA Y ORTOPEDIA .......................................................................................... 26
UROLOGÍA ....................................................................................................................... 26

ÍNDICE GENERAL

001-002 Sumario.qxp  19/10/14  10:59  Página 1



2

PRUEBAS DIAGNÓSTICAS 26
ANÁLISIS CLÍNICOS............................................................................................................. 26
ANATOMÍA PATOLÓGICA..................................................................................................... 26
DIAGNÓSTICO POR LA IMAGEN ............................................................................................ 26
RESONANCIA MAGNÉTICA NUCLEAR (R.M.N.) ...................................................................... 27
TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTERIZADA ................................................................................. 27

TRATAMIENTOS ESPECIALES 27
AEROSOLTERAPIA .............................................................................................................. 27
LASERTERAPIA OFTALMOLOGIACA ........................................................................................ 27
OXIGENOTERAPIA ............................................................................................................. 27
PSICOTERAPIA .................................................................................................................. 27

CENTROS HOSPITALARIOS 27

CUADRO MEDICO DE LA PROVINCIA 29
POBLACIONES (ORDEN ALFABÉTICO)...................................................................................... 31

ASISTENCIA NACIONAL I

INDICES 41

001-002 Sumario.qxp  19/10/14  10:59  Página 2



SERVICIO DE ATENCIÓN AL CLIENTE 24 H.

OFICINA EN INTERNET

AUTORIZACIONES TELEFÓNICAS
INFORMACIÓN GENERAL

CONTRATACIÓN DE PÓLIZAS

902 200 200

www.adeslas.es

JAÉN

Avda. Madrid, 20, bajo - 23003 Jaén. Telfs.: 953 25 94 21 / 22
Horario de invierno: de lunes a jueves mañanas de 9:00 a 14:30 h. Tardes de 16:00 a 18:30 h.

Viernes de 8:00 a 15:00 h.
Horario de Verano: de lunes a viernes de 8:00 a 15:00 h.

CUADRO MÉDICO

COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS 24 H.
URGENCIAS MÉDICAS Y DE ENFERMERÍA A DOMICILIO

AMBULANCIAS

902 109 393

DELEGACIONES Y OFICINAS

003-004 Port JAEN 17.qxp  19/10/14  11:00  Página 3



003-004 Port JAEN 17.qxp  19/10/14  11:00  Página 4



5

PRESENTACIÓN

Estimado/a asegurado/a:

Te presentamos el nuevo Cuadro Médico de Adeslas.
La información se ha organizado de la forma más clara posible, agrupándose en seis
diferentes apartados.

• El primer apartado es el de URGENCIAS. Es donde puedes encontrar los teléfonos y
direcciones ante una emergencia.

• El segundo capítulo, INFORMACIÓN, recoge el sumario de la guía, las direcciones
de los puntos de atención al cliente en la provincia y algunas normas de uso de los
servicios de Adeslas. Lee detenidamente ese apartado. 

• En el tercero se especifican los servicios sanitarios de la capital de la provincia, orde-
nados de la siguiente forma:

• MEDICINA FAMILIAR: se incluyen médicos de cabecera, medicina general, etc.

• PEDIATRÍA Y PUERICULTURA: especialidad que atiende a la población de 0 a 14 años.

• ENFERMERÍA: bajo este nombre se encuentran los Ayudantes Técnicos Sanitarios
(A.T.S.) los Diplomados Universitarios en Enfermería y Practicantes.

• ESPECIALIDADES: en este apartado encontrarás por orden alfabético a los pro-
fesionales de todas las especialidades médicas y quirúrgicas.

• PRUEBAS DIAGNÓSTICAS: se incluyen todos los procedimientos diagnósticos:
radiología, laboratorios de análisis, etc.

• CENTROS HOSPITALARIOS: reúne los centros hospitalarios con los que cuenta
Adeslas, en cada provincia, para la asistencia hospitalaria.

• El cuarto gran apartado está organizado de la misma forma que el tercero y se indi-
can los servicios sanitarios de la provincia excluidos los de la capital. Las poblacio-
nes están ordenadas alfabéticamente.

• El quinto separador da paso a dos indices alfabéticos:
– Por materias.
– Por médicos y centros.

• En el último capítulo se relacionan los puntos de asistencia del asegurado en toda
España, así como los teléfonos de contacto para emergencias en todo el mundo. 

Al final de la guía se incluye una hoja en donde puede anotar los datos de los médi-
cos a los que acude con más frecuencia.
Te recomendamos que tengas tu Cuadro Médico Adeslas siempre a mano. Puedes
pedirnos asesoramiento o aclaración a cualquier duda siempre que lo necesites en el
902 200 200. 

005-006 Presen ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:00  Página 5



005-006 Presen ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:00  Página 6



7

ATENCIÓN LAS 24 HORAS

Llamando al teléfono:

Podemos atenderte y resolver: 

• Autorizaciones de pruebas diagnósticas y tratamientos de rehabilitación.

• Gestiones administrativas tales como petición de tarjeta sanitaria y dental,
modificación de datos, información sobre recibos, etc. 

• Información sobre nuestros servicios de urgencias médicas.

• Información general sobre el cuadro médico.

• Información de nuestros productos y servicios.

• Contratación de pólizas.

902 200 200

ATENCIÓN EN EL EXTRANJERO

Los asegurados que tienen contratada esta cobertura y necesiten utilizar este servicio,
deberán solicitar la intervención desde el momento del suceso (puedes hacerlo a cobro
revertido), llamando al teléfono de atención permanente en el extranjero que tam-
bién figura en la tarjeta sanitaria. 

34 91 745 32 80

Si estás en el extranjero debes marcar primero el prefijo de acceso a la central inter-
nacional de cada país teniendo que esperar, en algunos de ellos, un segundo tono
antes de marcar el 34 (indicativo nacional de España).

007-008 Atenci ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 7



007-008 Atenci ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 8



9

SERVICIOS DE URGENCIA

URGENCIAS MEDICAS Y DE ENFERMERIA A DOMICILIO
AMBULANCIAS

902 109 393

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 9



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 10



11

URGENCIAS

URGENCIAS HOSPITALARIAS/
CLINICAS DE URGENCIAS

URGENCIAS GENERALES

CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

URGENCIAS QUIRURGICAS

CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

URGENCIAS
TRAUMATOLOGICAS

CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

URGENCIAS AMBULATORIAS/
URGENCIAS PERMANENTES

URGENCIAS MEDICAS

CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

URGENCIAS
ESTOMATOLOGICAS

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. SAN FRANCISCO 6
953506376
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ADESLAS DENTAL JAEN
AVDA. DE GRANADA 14 PLT BJ
902530954
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. DE LA CONSTITUCION 2
953607843
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
953752096
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

URGENCIAS PEDIATRICAS

CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

AMBULANCIAS

URGENCIAS ADESLAS
902109393
COORDINACIÓN GENERAL DE URGENCIAS
DOMICILIARIAS 24 H MÉDICAS / ATS  Y DE
TRASLADOS URGENTES EN AMBULANCIA

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 11



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 12



13

INFORMACION Y NORMAS DE USO

013-016 Normas ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:02  Página 13



013-016 Normas ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:02  Página 14



15

NORMAS DE UTILIZACIÓN 
DE LOS SERVICIOS SANITARIOS

A. La tarjeta sanitaria te acredita como asegurado de Adeslas. Al solicitar cualquier tipo de asis-
tencia deberás exhibir siempre tu tarjeta Adeslas.

B. Adeslas no se hace responsable de los honorarios de facultativos ajenos a ella, ni de los gastos
de internamiento sanatorial o servicios que los mismos pudieran prescribir.

C. Los actos o pruebas que a continuación se especifican, deberán ser prescritos por escrito por
un médico de Adeslas, debiendo obtener el asegurado la previa conformidad documentada.
Será asimismo requisito imprescindible para obtener la autorización que el acto médico para
el que se requiere la autorización sea realizado por un facultativo del Cuadro Médico.

Antes de realizarte una prueba o tratamiento médico, conviene que confirmes con tu médico o
en Adeslas si la prestación que vas a recibir requiere de autorización. Lee por ello con atención
las normas siguientes:

Como asegurado de cualquier póliza de Adeslas, particular o colectiva, debes obtener la pre-
via autorización de la compañía cuando el facultativo del Cuadro Médico Adeslas prescriba
alguna de las siguientes prestaciones:

1. Consultas y hospitalizaciones:

a)  Visita a especialista consultor.

b)  Cirugía ambulatoria.

c)  Internamiento en centro hospitalario.

d)  Hospitalización de día

2. Técnicas especiales de diagnóstico:

a)  Análisis clínicos especiales: cariotipos, genotipos, inmunohistoquímica, biología
molecular.

b) Radiología especializada: angiorradiología, angiografía digital, radiología inter-
vencionista, tomografía por emisión de positrones (PET), resonancia magnética
nuclear (RM), tomografía axial computarizada (TAC o Scanner).

c)  Aparato cardiocirculatorio: ergometría, hemodinámica vascular, holter.

d)  Medicina nuclear.

e)  Fibroendoscopias: todos los tipos.

f)  Neurofisiología: estudios del sueño.

g)  Ginecología: amniocentesis y amnioscopias.

h)  Oftalmología: angiofluoresceingrafías.

i)  Urología: estudios urodinámicos.

j)  Pruebas genéticas.

013-016 Normas ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:02  Página 15



16

3. Tratamientos especiales:

a) Oncología: quimioterapia, inmunoterapia, cobaltoterapia, radioterapia e isóto-
pos radiactivos.

b) Rehabilitación: todas las técnicas.

c) Oxigenoterapia, ventiloterapia y aerosolterapia a domicilio.

d) Cirugía artroscópica.

e) Litotricia renal.

f) Laserterapia.

g) Tratamientos de diálisis peritoneales y hemodiálisis

h) Tratamiento en Unidad de Dolor.

i) Psicoterapia.

Para obtener la autorización de pruebas médicas puedes utilizar cualquiera de las siguientes vías: 

- en nuestra web www.adeslas.es

- presencialmente en nuestras delegaciones y oficinas.

- telefónicamente en el 902 200 200.

Antes de solicitar la autorización asegúrate de tener a mano el volante del facultativo y tu tarjeta
Adeslas.

Si tienes alguna duda sobre estas normas o sobre algún otro aspecto de tu seguro puedes con-
sultar en nuestras oficinas o en el 902 200 200.

013-016 Normas ADE PRIV 17.qxp  19/10/14  11:02  Página 16



17

En la actualidad la tarjeta sanitaria Adeslas está implantada y es necesario su uso en todo el terri-
torio nacional, tanto en tu provincia de residencia habitual como en cualquier otra provincia por
desplazamiento ocasional.

La Tarjeta Sanitaria Adeslas facilita la identificación del asegurado y la prestación de los Servicios
Médicos que necesite, cubiertos según las Condiciones Generales de su póliza, simplificando los
trámites administrativos.

Cada persona cubierta por el seguro de Adeslas tiene su propia tarjeta que es personal e intrans-
ferible y debe ser firmada por el titular de la misma. Antes de terminar el periodo de validez, en
el caso de que lo tuviera, recibirá una nueva.

Los menores de 18 años también tienen su propia tarjeta y debe ser firmada por el padre, la
madre o el tutor.

Cuando se produzca el robo, extravío, deterioro o se advierta alguna anomalía en la tarjeta,
comuníquelo a nuestro Servicio de Atención al Cliente 24 horas 902 200 200 o a cualquiera de
nuestras oficinas. Se anulará la anterior y le enviaremos una nueva.

Siempre que se acceda a alguno de los servicios de nuestros Cuadros Médicos será necesario pre-
sentar la tarjeta sanitaria Adeslas y firmar el recibo correspondiente al servicio prestado.

Como se indica al dorso de las tarjetas, los profesionales sanitarios pueden solicitar al asegurado
documento acreditativo de su personalidad (DNI, pasaporte...) como titular de la tarjeta.

Utiliza tu Tarjeta Adeslas para acceder a todos los servicios que te ofrece tu seguro médico:

•  Consultas

•  Pruebas diagnósticas

•  Tratamientos

•  Ingresos

•  Urgencias

•  Gestiones en nuestras oficinas

VALIDEZ

ASEGURADOS MENORES DE EDAD

PÉRDIDA O DETERIORO

UTILIZACIÓN

ÁMBITO DE IMPLANTACIÓN DE LA TARJETA

FINALIDAD

TARJETA SANITARIA ADESLAS

017-018 Tarj ADESLAS PRIV 17.qxp  19/10/14  11:07  Página 17



017-018 Tarj ADESLAS PRIV 17.qxp  19/10/14  11:07  Página 18



19

DELEGACION ADESLAS JAEN

AVENIDA DE MADRID, 20 - BAJO 953 25 94 21 DE LUNES A JUEVES DE 9,00 A 
JAEN 953 25 94 22 14,30 H. Y DE 16,00 A 18,30 H.

VIERNES DE 8,00 A 15,00 H.

PLAZA JAÉN POR LA PAZ, 4 BAJO 953 29 61 41 DE LUNES A VIERNES DE 8,30 A 
EDIF. VALDELUZ 13,30 H Y DE 16,30 A 20,30 H.
JAEN

AVDA. DE ANDALUCÍA, 2B - BAJO 953 65 16 66 DE LUNES A VIERNES DE 8,30 A 
LINARES 13,30 H Y DE 16,30 A 20,30 H.

AVDA. DE ANDALUCÍA, 2C - BAJO 953 65 84 11 DE LUNES A JUEVES DE 09,00 A
LINARES 14,30 H. Y DE 16,00 A 18,30 H.

VIERNES DE 08,00 A 15,00 H.

TRINIDAD, 63-65 - BAJO 953 75 75 18 DE LUNES A VIERNES DE 8,30 A
UBEDA 13,30 H Y DE 16,30 A 20,30 H.

TRINIDAD, 38 - BAJO 953 75 51 98 DE LUNES A JUEVES DE 09,00 A
UBEDA 14,30 H Y DE 16,00 A 18,30 H.

VIERNES DE 08,00 A 15,00 H.

OFICINAS DE INFORMACION 
Y ATENCION AL CLIENTE

019-020 Oficinas info JAEN.qxp  19/10/14  11:08  Página 19



019-020 Oficinas info JAEN.qxp  19/10/14  11:08  Página 20



21

CUADRO MEDICO CAPITAL DE PROVINCIA

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 21



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 22



23

CENTROS MEDICOS DE
REFERENCIA

MEDICINA FAMILIAR

ADESLAS SALUD JAEN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
DE L. A V. DE 08:30 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:30

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

ADESLAS DENTAL JAEN
AVDA. DE GRANADA 14 PLT BJ
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

MEDICINA FAMILIAR

23001

DRA. JEREZ CARDENETE, Mª DOLORES
PL. DEAN MAZAS 4 PLT 6 PTA IZ
953190506
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 11:00 A 12:00

DRA. MEDINA ROMERO, MARIA DOLORES
PL. DEAN MAZAS 1
953240771 689585894
CITA PREVIA.   DE L. A J. DE 18:00 A 20:00
V. DE 11:30 A 13:30

23003

DRA. GARCIA CARRIAZO, MARIA
Pº. LA ESTACION 18 PLT 2 PTA IZ
953231334
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:30 A 12:30

23005

DR. MARTINEZ DE LA TORRE, JUAN JOSE
C. SEFARAD 32 PLT BJ
953221611
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 16:30 A
20:00

23006

DR. GARCIA GONZALO, ROBERTO
C. JACINTO HIGUERAS 1 PLT BJ
953250768
CITA PREVIA.

23007

DR. CORTES CABRAS, ENRIQUE
C. MILLAN DE PRIEGO 27 PLT 4 PTA DR
953240430
CITA PREVIA.

23008

ADESLAS SALUD JAEN
DRA. ARROYO TORRES, NIEVES
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30

ADESLAS SALUD JAEN
DR. GARZON OLMEDO, FRANCISCO
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

DRA. PAULANO VALLE, CARMEN
C. VIRGEN DE LA CABEZA 2 PLT 1 PTA A
953254031
L. A V. DE 10 A 13:30. M. DE 17 A 20   CITA
PREVIA.

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

23001

DRA. MEDINA ROMERO, MARIA DOLORES
(PUERICULTURA)
PL. DEAN MAZAS 1
953240771 689585894
CITA PREVIA.   DE L. A J. DE 18:00 A 20:00
V. DE 11:30 A 13:30

23003

DR. BUENO SANCHEZ, MIGUEL ANGEL
C. CORREA WEGLISON 3 PLT 2
953243522
CITA PREVIA.

DR. RAMIREZ HUERTA, ADOLFO
C. REYES CATOLICOS 3 PLT 2 PTA B
953229256
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

23005

DR. CAMPO AMARO, AGUSTIN DEL
AVDA. ANDALUCIA 11 PLT 6 PTA IZ
953229373
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 18:00 A 20:00

23008

ADESLAS SALUD JAEN
DRA. GONZALEZ VILLEN, RAQUEL
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. GAVILAN PEREZ, MANUEL JESUS
Pº. DE LA ESTACION 58 ESC DR PLT 1 PTA 4
953963284
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

23006
SANISUR
SR. PARRAS PUCHE, MANUEL
C. JACINTO HIGUERAS 1 PLT BJ PTA A
953250768
DIARIA.

23008

ADESLAS SALUD JAEN
SR. CARRILLO RODRIGUEZ, JAVIER
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
DE L. A V. DE 08:30 A 13:30

ADESLAS SALUD JAEN
SRTA. MARCHAL BERMUDEZ, MARTA
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

ODONTOLOGIA -
ESTOMATOLOGIA

23001

ADESLAS DENTAL JAEN
AVDA. DE GRANADA 14 PLT BJ
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

23007

DR. LOPEZ MOLINOS, LUIS CARLOS
C. ARQUITECTO BERGES 13 BL 1 PLT BJ
PTA DR
953083311
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
21:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 23



24

FISIOTERAPEUTAS

23008

ADESLAS SALUD JAEN
SRTA. VELASCO GONZALEZ, CARMEN
SRTA. PALMA ILLANA, NATALIA
SR. LUQUE MOSCOSO, ALBERTO
SR. OJEDA ROZAS, RUBEN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

PODOLOGIA

23003

SR. PAMOS UREÑA, MANUEL
Pº. DE LA ESTACION 18 PLT 2 PTA IZ
953231334
CITA PREVIA.

ALERGOLOGIA
ADESLAS SALUD JAEN
DR. ALCANTARA VILLAR, MANUEL
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. ARCALA CAMPILLO, EDUARDO
C. PINTOR MIGUEL AYALA 11 PLT 1 PTA D
953273130
CITA PREVIA.

DR. MORENO MILLAN, JOSE
Pº. LA ESTACION 40
953229375
CITA PREVIA.

DR. PERALTA PRIETO, VICTORIANO
C. CRUZ ROJA 2
953228825
CITA PREVIA.

ANGIOLOGIA Y
CIRUGIA VASCULAR
DR. MARTINEZ GAMEZ, FRANCISCO J.
C. CATALUÑA 4 PLT 1 PTA B
953225571
LUNES A JUEVES.   CITA PREVIA.

APARATO DIGESTIVO
ADESLAS SALUD JAEN
DR. GORDO RUIZ, MANUEL JESUS
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. PALACIOS LAFUENTE, ANTONIO
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

DR. SERRANO GONZALEZ, MANUEL
C. ENRIQUE PONCE 5 PLT 1 PTA D
953258180
TARDES.   CITA PREVIA.

CARDIOLOGIA
DR. ARMENTEROS LECHUGA, JUAN
BAUTISTA
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 16 PLT BJ PTA
IZ
953255959
CITA PREVIA.

DR. GUZMAN HERRERA, MANUEL
Pº. LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

DR. TORRES LLERGO, JAVIER
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT 1
953087056
CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL
APARATO DIGESTIVO
DR. GOMEZ ORTEGA, ANTONIO
C. DR EDUARDO Gª TRIVIÑO 8 PLT 1 PTA K
953260306
CITA PREVIA.

DR. JIMENEZ ARMENTEROS, FRANCISCO
M.
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

DR. PALACIOS LAFUENTE, ANTONIO
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

CIRUGIA MAMARIA

DR. DUEÑAS RODRIGUEZ, BASILIO
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 1 PTA E
953227934
CITA PREVIA.   M. X. Y J. DE 09:30 A 13:30

CIRUGIA
MAXILOFACIAL
DR. ACEBAL BLANCO, FAUSTINO
C. EXTREMADURA 2 PLT 1
953084444
CITA PREVIA.

DR. MOLINA MARTINEZ, MANUEL
Pº. DE ESPAÑA 6 PLT ENT PTA D
953891393
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA
ADESLAS SALUD JAEN
DR. ACEITUNO MADERA, PEDRO
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. EXTREMERA CASTILLO, FRANCISCO
Pº. DE LA ESTACION 25 PLT 5
953254690
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 18:00

DRA. MARTINEZ PEINADO, CARMEN
MARIA
Pº. DE ESPAÑA 6 ENTREPLANTA D
953891393
CITA PREVIA.

DR. PASCUAL NAVAS, LEONCIO
AVDA. ANDALUCIA 26 BL MAXI
953256251
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION
ADESLAS SALUD JAEN
DRA. ALHAMBRA EXPOSITO, Mª ROSA
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DR. SALIDO SANCHEZ, ANTONIO
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 16 PLT BJ
953226156
CITA PREVIA.

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 24



25

DR. SUAREZ FERNANDEZ, EUSEBIO
AVDA. ANDALUCIA 26
953256251
CITA PREVIA.

HEMATOLOGIA Y
HEMOTERAPIA
ADESLAS SALUD JAEN
DRA. ALMAGRO TORRES, FRANCISCA
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

ADESLAS SALUD JAEN
DRA. MARTINEZ QUESADA, Mª JOSE
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

MEDICINA INTERNA
DR. FERNANDEZ MONTERO, FRANCISCO
AVDA. EJERCITO ESPAÑOL 16 PLT BJ
953228557
TARDES   CITA PREVIA.

DR. SUAREZ FERNANDEZ, EUSEBIO
AVDA. ANDALUCIA 26
953256251
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 17:00 A
19:30

NEUMOLOGIA
DR. ALCAZAR LANAGRAN, BERNARDINO
AVDA. MADRID 24
953223785 608250440
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

DR. ALMAGRO LOPEZ, JUAN
C. ERAS DE BELEN 9 PLT BJ
953270295
CITA PREVIA.   M. Y J. DE 17:00 A 20:00

NEUROLOGIA
ADESLAS SALUD JAEN
DR. LOVERA SANCHEZ DE PUERTA,
MANUEL J.
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA
ADESLAS SALUD JAEN
DRA. GOMEZ VIDAL, MARIA DEL MAR
PL. JAEN POR LA PAZ 4
953296141
CITA PREVIA.
DRA. TOLEDANO MONTERO, MARIA
CARMEN
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

DRA. ACOSTA VAZQUEZ, MARIA JESUS
Pº. LA ESTACION 40
953250440 953250441
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 13:00

DR. FERNANDEZ MONTES, ANTONIO
JESUS
Pº. DE LA ESTACION 33 PTL A
953260430
CITA PREVIA.

DRA. GARCIA CARRIAZO, MARGARITA
Pº. LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.   L. DE 10:00 A 12:00

DR. HIJONA ELOSEGUI, JESUS JOAQUIN
C. PINTOR MIGUEL AYALA 7 PLT 1 PTA I
953259105
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

DR. LUQUE MARIN, JUAN
AVDA. DE ANDALUCIA 54 PLT 1
953227881
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 19:00

DRA. MARTINEZ VILDA, ELENA
C. MANUEL CABALLERO VENZALA 2 PLT 1
PTA A
953291499
CITA PREVIA.

DR. ZORRILLA LOPEZ, AMADOR
C. PINTOR MIGUEL AYALA 7 PLT 1 PTA IZ
953259105
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 19:00

OFTALMOLOGIA
ADESLAS SALUD JAEN
DR. GAYA MORENO, RICARDO
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
CITA PREVIA.

CLINICA OFTALMOLOGICA SAENZ-
CAÑADA, S.L.
DRA. CAÑADA ANGUITA, MAGDALENA
DR. SAENZ MONZON, MANUEL
Pº. DE LA ESTACION 33 BL A PLT 1 PTA D
953261123
CITA PREVIA.

DR. DELGADO MOLINA, ANTONIO
C. BERNABE SORIANO 25 PLT ENT
953242608
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

DR. GALLEGO TORRES, ANTONIO
Pº. DE ESPAÑA 6 ENTREPLANTA D
953229514 953891393
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ ARROYO, JUAN
AVDA. DE ANDALUCIA 75 ESC IZ PLT 1 PTA
B
953265650
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

DRA. PEREZ RUIZ, ASCENSION
Pº. DE LA ESTACION 22 PLT 3
953223050
CITA PREVIA.

DR. PIMENTEL PEREZ, EMILIO
AVDA. ANDALUCIA 83 PLT 1 PTA 3
953317725
CITA PREVIA.  

ONCOLOGIA MEDICA
L. ESTEBAN G. BIENZOBAS, S.L.
DRA. GONZALEZ FLORES, ENCARNACION
DRA. SANCHEZ TORO, CARMEN
AVDA. ANDALUCIA 83 PLT ENT PTA 7
953275617 953295056
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA
DR. AYALA ZEITNER, ALEJANDRO
Pº. DE ESPAÑA 10 PLT 1
953873496
CITA PREVIA.

DR. GALVEZ PACHECO, JUAN
C. EDUARDO GARCIA TRIVIÑO 13 PTL 1
PLT 2 PTA D
953873832 659518766
CITA PREVIA.

DR. GARCIA DE LA TORRE, EMILIO
C. OLIVO 57 UR AZAHAR
953257514
CITA PREVIA.

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 25



26

PSIQUIATRIA
DRA. GALIANO RUS, SARA
AVDA. DE ANDALUCIA 2 ENTPL
953221428
CITA PREVIA.   X. DE 16:00 A 21:00

DR. SOLER IBORTE, AGUSTIN
Pº. LA ESTACION 9 PLT 1 PTA B
953031101
CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA
DR. HERNANDEZ COLLADOS, MIGUEL A.
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT 1 PTA B
953227934
CITA PREVIA.

DR. MARTOS FERNANDEZ, JUAN MANUEL
AVDA. DE MADRID 66 PLT BJ
953275565
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA y
ORTOPEDIA
DR. GAMONAL TORRES, JOSE RAMON
AVDA. ANDALUCIA 26 BL MAXI PLT ENT
953256251
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

DR. HERNANDEZ POMADA, JOSE
C. CRUZ ROJA 2
953260330
CITA PREVIA.

DR. HOZ GARCIA, MIGUEL DE LA
C. SAUCE 4 UR AZAHAR
953254803
CITA PREVIA.

DR. HOZ MARIN, JERONIMO DE LA
C. SAUCE 4 UR AZAHAR
953254803
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

DR. JOVER CAO DE BENOS DE LES,
RAMON
C. REY ALI 7 PLT BJ
953276390
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

UNION TRAUMATOLOGICA JIENENSE, SLP
CLINICA CRISTO REY
DR. GUTIERREZ ROMERO, MARCOS
DR. RAYA MORALES, JOSE ALBERTO
DR. GARCIA MARTINEZ, JOSE ANTONIO
DR. MOLINA MARTINEZ, MANUEL
Pº. LA ESTACION 40
953250440
CITA PREVIA.

UROLOGIA
DR. JIMENEZ VERDEJO, JUAN
C. OLIVO 37 UR AZAHAR
953225762
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 17:00 A 19:00

DR. PASTOR CRUZ, FRANCISCO
C. CRISTO REY 13 PLT 2
953220585
CITA PREVIA.   L. X. Y J. DE 16:30 A 20:00

DR. SAMANIEGO TORRES, ALVARO
Pº. DE LA ESTACION 25 PLT 4
953229106
CITA PREVIA.

PRUEBAS
DIAGNOSTICAS

ANALISIS CLINICOS

ADESLAS SALUD JAEN
PUNTO DE EXTRACCIÓN LABORATORIO
ECHEVARNE
PL. JAEN POR LA PAZ 4 PLT BJ
953296141
DE L. A V. 8,30 A 10,45
LABORATORIO ECHEVARNE
Pº. DE LA ESTACION 40 CLINICA CRISTO
REY
953273600
LUNES A VIERNES DE 8:30 A 18, SÁBADOS
DE 9 A 10 (SÓLO PRUEBAS NO
ESPECIALES). EXTRACCIONES DE 8:30 A 11.

SR. RAMIREZ CANTERO, ENRIQUE
C. SAN CLEMENTE 2 PLT 1
953240257
DE L. A V. DE 08:30 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:00

MICROBIOLOGIA

CLINICA CRISTO REY
SRA. MUÑOZ VILLANUEVA, JOSEFA
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440

ANATOMIA PATOLOGICA

CLINICA CRISTO REY
DR. CRISTOBAL CUEVA, S.L.
DR. BOILS ARROYO, PEDRO LUIS
DR. LOPEZ SANCHEZ, JORGE CESAR
Pº. LA ESTACION 40
953250440
DE L. A V. DE 17:00 A 19:00

DIAGNOSTICO
POR LA IMAGEN

DENSITOMETRIA OSEA

DENSITOMETRIA JAEN, S.L.
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
C. CARMELO TORRES 2
953275601
CITA PREVIA.

ECOGRAFIAS
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
DR. LUNA ALCALÁ, ANTONIO
C. CRISTO REY 13 PLT BJ
953254440
DE L. A V. DE 09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. DE LA ESTACION 23 BL GALLEGO I
953258015
TARDES.   CITA PREVIA.

MAMOGRAFIAS
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
DR. LUNA ALCALÁ, ANTONIO
C. CRISTO REY 13 PLT BJ
953254440
DE L. A V. DE 09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. DE LA ESTACION 23 BL GALLEGO I
953258015
TARDES   CITA PREVIA.

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL JAEN
AVDA. DE GRANADA 14 PLT BJ
902530954
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 26



27

RADIOLOGIA GENERAL/
RADIODIAGNOSTICO
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
DR. LUNA ALCALÁ, ANTONIO
C. CRISTO REY 13 PLT BJ
953254440
DE L. A V. DE 09:30 A 13:00 Y DE 16:00 A
20:00
DR. GALVAN SANCHEZ, JULIO
DR. MOYA MIR, ALBERTO
Pº. DE LA ESTACION 23 BL GALLEGO I
953258015
TARDES   CITA PREVIA.

RESONANCIA MAGNETICA
NUCLEAR (R.M.N.)

SERCOSA
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
C. CARMELO TORRES 2
953275601
CITA PREVIA.

TOMOGRAFIA AXIAL
COMPUTERIZADA (T.A.C.-
SCANNER)

SERCOSA
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
C. CARMELO TORRES 2
953275601
CITA PREVIA.

NEUROFISIOLOGÍA CLÍNICA

ELECTROMIOGRAFÍA (E.M.G.)

DR. JIMENEZ FERNANDEZ, MANUEL
C. DEL OBISPO STUÑIGA 7 BAJO
953244223
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

TRATAMIENTOS
ESPECIALES

AEROSOLTERAPIA Y
VENTILOTERAPIA

LINDE MEDICINAL, S.L.
900100095
DE L. A V. DE 08:30 A 17:30
URGENCIAS 24 H. 957420277
(POR INDICACIÓN DEL ESPECIALISTAS Y
AUTORIZACIÓN PREVIA DE LA ENTIDAD)

LASERTERAPIA OFTALMOLOGICA

CLINICA OFTALMOLOGICA SAENZ-
CAÑADA, S.L.
DRA. CAÑADA ANGUITA, MAGDALENA
DR. SAENZ MONZON, MANUEL
Pº. DE LA ESTACION 33 BL A PLT 1 PTA D
953261123

OXIGENOTERAPIA

LINDE MEDICINAL, S.L.
900100095
DE L. A V. DE 08:30 A 17:30
URGENCIAS 24 H. 957420277
(POR INDICACIÓN DEL ESPECIALISTAS Y
AUTORIZACIÓN PREVIA DE LA ENTIDAD)

PSICOTERAPIA

SR. DIAZ PIÑA, PEDRO
Pº. DE LA ESTACION 60 PLT 3 PTA A
953271636
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

SRA. LOPEZ HUERTAS, MARIA DE LA LUZ
C. HURTADO 23 BL A
636055656
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 13:00
Y DE 17:00 A 20:00

SRA. PALACIOS MARTIN, MERCEDES
C. PINTOR FRANCISCO BAÑOS 1 PLT 6 PTA
C
672473507
CITA PREVIA.

CENTROS
HOSPITALARIOS
CLINICA CRISTO REY
Pº. DE LA ESTACION 40
953250440
24 HORAS

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 27



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 28



29

CUADRO MEDICO DE PROVINCIA

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 29



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 30



31

ALCALA LA REAL

MEDICINA FAMILIAR

POLICLINICA CIBELES
DR. CASADO MATEOS, MANUEL MARIA
AVDA. ANDALUCIA 42 PASAJE
953580794
CITA PREVIA.

VITACLINIC
DR. RAMOS MARTINEZ, ANTONIO LUIS
C. CARRERA DE LAS MERCEDES 20 PLT 1
PTA C
953584274
CITA PREVIA.   L. X. J. Y V. DE 10:00 A
13:00 Y DE 17:00 A 20:00

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

POLICLINICA CIBELES
DR. PRADOS BUENO, ENRIQUE
AVDA. ANDALUCIA 42 PASAJE
953580794
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

POLICLINICA CIBELES
SRA. BENITO TORRALVO, NELIDA
AVDA. ANDALUCIA 42 PASAJE
953580794

ALERGOLOGIA

DR. JAIMEZ AMAYAS, LUIS ANTONIO
Pº. DE LOS ALAMOS 5 PLT 1 PTA A
953585096
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
TUTAU GOMEZ FARMACEUTICOS, C. B. ,
AVDA. DE ANDALUCIA 5
953580432 659546170
DE L. A V. DE 09:00 A 11:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. ABRIL ALVARGONZALEZ, RAMON F.
C. MIGUEL HERNANDEZ 2 PLT 3 PTA B
953582228
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 11:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 18:30

DR. MUÑOZ GUTIERREZ, MARCELO
AVDA. ANDALUCIA 3 PLT 1 PTA C
953583711
DE L. A V. 10 A 14 Y DE 17 A 20

DR. SANCHEZ SANCHEZ, JUAN
C. VERACRUZ 10 PLT 2
953580482
CITA PREVIA.   DE L. A V. 10 A 14 Y DE 16
A 20

FISIOTERAPEUTAS

SR. DELGADO RUIZ, FRANCISCO J.
C. JUAN DE ARANDA 1
953582823
DE L. A V. 9 A 13,30 Y DE 16 A 20,30

OFTALMOLOGIA

DR. GARCIA FUENTES, RAFAEL
C. TORRE DEL FAROL 1 PLT 1 PTA C
953583706 697896677
CITA PREVIA.   L. Y X. DE 17:00 A 20:00

OTORRINOLARINGOLOGIA

DRA. CARMONA MARINETTO, ASUNCION
C. PABLO PICASSO 1 PLT 3 PTA C
953584784 958270231
X. Y V. DE 17:30 A 20:00

REUMATOLOGIA

DR. MARTOS FERNANDEZ, JUAN MANUEL
Pº. DE LOS ALAMOS 5
953585096
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA y
ORTOPEDIA

POLICLINICA CIBELES
DRA. ESTEO PEREZ, INMACULADA
AVDA. DE ANDALUCIA 42 PASAJE
953580794
CITA PREVIA.

ALCAUDETE

MEDICINA FAMILIAR

DR. RIOS RODRIGUEZ, CARMELO A.
C. DEL CARMEN 16 PLT 1
953561338
DE L. A V. DE 18:00 A 20:00

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE
C. DEL CARMEN 6 PLT BJ
655148969
CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. CARO HUETE, LUIS
AVDA. ANDALUCIA 1 PLT 1 PTA E
953560242
DE L. A V. DE 17:00 A 21:00

DR. IBAÑEZ BAREA, ALFONSO
C. DEL CARMEN 69 PLT BJ
953561387
CITA PREVIA.

DRA. LOPEZ TRILLO, Mª ANGELES
C. ROSA 2
953708829
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. TORRES BERMUDEZ, JOSE MANUEL
CA. VIEJO DE LA FUENSANTA 5 PLT BJ PTA
3
953562227
DE L. A V. DE 10:00 A 12:00 Y DE 17:00 A
20:00

ANDUJAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. GIL MORENO, FELIPE
C. LARGA 3 ESC IZ PLT 2 PTA IZ
953525959
CITA PREVIA.

DR. PEREA SERRANO, LORENZO
C. GUADALUPE 6 PLT BJ PTA IZ
953510872
DE L. A V. DE 18:30 A 20:00

ALERGOLOGIA

DR. MORENO MILLAN, JOSE
C. ISIDORO MIÑON 7 PLT 2
953503804
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SRA. NIEVES ROBLES, ANA MARIA
AVDA. 12 DE AGOSTO 16
953506249
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. RISQUEZ MADRIDEJOS, JUAN PEDRO
C. RAMON Y CAJAL 32
953501726
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 31



32

DIAGNOSTICO
POR LA IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. SAN FRANCISCO 6
953506376
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

RESONANCIA MAGNETICA
NUCLEAR (R.M.N.)

SERCOSA
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
AVDA. LISBOA  BL NAV PTL 5
953512264
CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

ADESLAS DENTAL ANDUJAR
C. SAN FRANCISCO 6
953506376
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

FISIOTERAPEUTAS

SR. DELGADO DELGADO, JOSE ALBERTO
C. LARGA 3 ESC IZ PLT 2 PTA IZ
953512703
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

DR. MUÑOZ SUAREZ, MANUEL
C. DOCTOR MONTORO 5 PTL 3 PLT 3 PTA E
953519050
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

DR. CRESPO GONZALEZ, JAVIER
C. CORREDERA SAN BARTOLOME 7
953514039 638054175
L Y X 10:00 A 13:00

J  17:30 A 20:00   CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

DR. PEREZ BARRIO PEDRAZA, JOSE MARIA
C. DE LA PESETA 9 PLT BJ
953505101
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SR. DOMINGUEZ CACERES, CARLOS
C. JUAN ROBLEDO 18 PLT 1 PTA C
953511265
DE L. A V. DE 10 A 14 Y DE 16,30 A 20,30
HORAS

REHABILITACION

DR. GIL MORENO, FELIPE
C. LARGA 3 ESC IZ PLT 2 PTA IZ
953525959
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

AYM PSICOLOGIA ANDUJAR C.B.
C. MARIANA PINEDA 34
CITA PREVIA. DE L A V DE 9 A 14 Y 16 A 20
687071501 699350639

ARJONA

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE
C. CERVANTES 6 BL 1 PLT 2 PTA B
670550832
CITA PREVIA.

BAEZA

MEDICINA FAMILIAR

DR. PEREZ MACIAS, EMILIO
PJE. CARDENAL BENAVIDES 3 PLT 1 PTA C
953743198 953743187
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 18:00 A 20:00

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. VIEDMA PUCHE, FERNANDO
C. SAN PABLO 19
953740681

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. BALBOA BAILEN, FERNANDO JOSE
C. GASPAR BECERRA 17 PLT 1 PTA A
953740573
CITA PREVIA.

DRA. CALVO CERVERA, NURIA
C. SAN ANDRES 6 PLT BJ
953744293
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 16:30 A
21:00

FISIOTERAPEUTAS
SR. GOMEZ GAMEZ, ANTONIO
SR. GARCIA MARTINEZ, JOSE ESTEBAN
SRTA. SANCHEZ MORENO, ANA BELEN
PL. PUERTA TOLEDO 18
953742131
DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

DRA. CANTON GARCIA, ARACELI
C. CERCA DEL SEMINARIO, 1
953742243
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SRA. GARRIDO MILLAN, PETRA
PL. PUERTA DE TOLEDO 18 PLT BJ
953742131 953747219
CITA PREVIA.

BAILEN

MEDICINA FAMILIAR

DR. MONTESINOS BOLOS, JUAN A.
C. GENERAL SERRANO 4 PLT 1 PTA B
609892863
CITA PREVIA.

DR. PERALES SAEZ, MARTIN LUIS
C. PEREZ GALDOS 1 PLT 1 PTA IZ
953671548
DE L. A V. DE 11:00 A 13:00 Y DE 18:00 A
20:00

ENFERMERIA

SR. CABRERA FUENTES, FRANCISCO J.
C. NUESTRO PADRE JESUS 10
601040361

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

CLINICA DENTAL NTRA SRA DE ZOCUECA,
S.L, .
DRA. RAYO GONZÁLEZ, ROCÍO
DR. CASTILLO MARTÍN, MIGUEL
C. MARIA BELLIDO 3 PLT 1 PTA A
953675226
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:30

FISIOTERAPEUTAS

SR. RAYO GONZALEZ, JUAN JOSE
C. MARIA BELLIDO 3 PLT 1 PTA A
953676507
CITA PREVIA.

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 32



33

CAZORLA

MEDICINA FAMILIAR

DRA. MORILLAS CERVEL, Mª DEL CARMEN
PL. CORREDERA 21 PLT 1
953721931 953720868
DE L. A V. DE 10:30 A 13:30 Y DE 17:00 A
20:00

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. CANO PEREZ, JULIO
Pº. SANTO CRISTO 13
953720009
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. ROS PEREZ, JULIO ALBERTO
AVDA. CRONISTA LORENZO POLAINO 10
953721501
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:00

FISIOTERAPEUTAS

SRA. MAYENCO FERNANDEZ, ELENA
C. NUBLA 15
953710111 637520940
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

JODAR

MEDICINA FAMILIAR

DR. FERNANDEZ YERA, PEDRO ANTONIO
C. GENERAL FRESNEDA 67
953786133
DE L. A V. DE 13:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

ENFERMERIA

SR. FERNANDEZ CUEVAS, MIGUEL
C. GENERAL FRESNEDA 67
953786133 637584997
DE L. A V. DE 16:30 A 21:30

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. HERRERA MORILLAS, ANDRES
C. DOMINGO ARROQUIA, 1 BJ
953785808
L. A V. DE 9:00 A 12:00 Y DE 16:00 A 21:00

DR. LOPEZ SANCHEZ, BLAS
C. GENERAL FRESNEDA 27 PLT 2
953786162
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SRA. PARRA LÓPEZ, JUANA MARÍA
C. DOMINGO ARROQUIA 20
953784161
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 16:30 A
20:30

LA CAROLINA

MEDICINA FAMILIAR

DR. BORRAS ILLESCAS, FRANCISCO J.
C. OLAVIDE 25
953681205
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 18:00 A 20:00

DR. CAMACHO RODRIGUEZ, JUAN
C. PRIM  S-N
953660624
CITA PREVIA.

DR. MONTESINOS BOLOS, JUAN A.
C. PEDRO DELGADO 13 PLT BJ
953680869

DRA. SANGIL AYUT, Mª NIEVES
C. ESTEBAN SALMERON 10
953682202

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

DR. CAMACHO RODRIGUEZ, JUAN
C. PRIM
953660624
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

CAROLINA SALUD, S.L.
SRTA. COBLER IBANCOS, GENOVEVA
SRTA. GUERRERO SORIANO, 
C. ESTEBAN SALMERON 10
953682202
DE L. A V. DE 10:30 A 13:30 Y DE 17:30 A
20:30

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. BAENA GONZALEZ, ILDEFONSO
C. CUARTEL 32
953660389

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DRA. CEPEDELLO BOISO, INMACULADA
Pº. MOLINO DE VIENTO 7 PLT 2 PTA IZ
953680061
DE L. A V. 9,30 A 13,30 Y DE 16 A 20,30

DR. GONZALEZ PAREJA, JUAN
C. PEDRO DELGADO 13 PLT 1 PTA A
953661506
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 19:00 A
20:00

DR. MARTOS MORENO, JOSE CARLOS
AVDA. DE LA ILUSTRACION 18 PLT 1 PTA I
953661788
DE L. A V. 10 A 13:30 Y DE 17 A 20

FISIOTERAPEUTAS

CAROLINA SALUD, S.L.
SRA. PAREJA SORIANO, LAURA
C. ESTEBAN SALMERON 10
953682202
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:30 A 13:30
Y DE 17:30 A 20:30

SRA. RODRIGUEZ CANO, Mª BELEN
C. SILVELA 16 PLT BJ
953681392
LUNES A VIERNES.

LINARES

MEDICINA FAMILIAR

ADESLAS SALUD
DR. NIETO VILCHEZ, JOSE
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 12:30
Y DE 16:30 A 19:30

ADESLAS SALUD
DRA. RODRIGUEZ RAMIREZ, ANTONIA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 12:30

DR. MONTESINOS BOLOS, JUAN ANTONIO
DR. LUCAS RECHE, PEDRO PASCUAL
DRA. CELIA MARILU GONZALES
VELASQUEZ
C. JULIO BURELL 18 BAJO
953693785
CITA PREVIA.

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 33



34

DRA. ORZAES VICENTE, INMACULADA
C. CORREDERA SAN MARCOS 35 PLT 1 PTA
A
953656526
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:00

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

DR. FERNANDEZ LORITE, ANTONIO L.
AVDA. ANDALUCIA 17 ESC 2 PLT 2 PTA B
953695829
CITA PREVIA.

DR. MONTORO BURGOS, MIGUEL
C. SAN MARCOS 1 PLT INT
953699744
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

ADESLAS SALUD
SRTA. MONTENEGRO GARRIDO, NEREA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
DE L. A V. DE 08:00 A 12:00 Y DE 16:30 A
19:30

ALERGOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. ARCALA CAMPILLO, EDUARDO
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

ADESLAS SALUD
DRA. CAÑADA PEÑA, CARMEN LAURA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

ADESLAS SALUD
AVDA. DE ANDALUCIA 2 BL B PLT BJ
953651666
L. A V. DE 8:00 A 10:45

APARATO DIGESTIVO

DR. GARIJO FORCADA, JOSE MARIA
C. BAÑOS 23 PLT BJ
953692164
CITA PREVIA.

DR. LOPEZ VIÑAU, ANTONIO
C. RISCOS 28 PLT 1
953603167
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 18:00 A
20:00

CARDIOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. LINDE ESTRELLA, ANTONIO LUIS
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

ADESLAS SALUD
DR. FUENTES MARTOS, RAFAEL
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

DERMATOLOGIA

ADESLAS SALUD
DRA. MARTINEZ PEINADO, CARMEN Mª
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO
POR LA IMAGEN

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. DE LA CONSTITUCION 2
953607843
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

RADIOLOGIA GENERAL/
RADIODIAGNOSTICO

BONET VAZQUEZ EDUARDO Y OTRA C.B.
C. JOAQUIN RUANO 22 PLT BJ
953696161
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:00 A 20:00

RESONANCIA MAGNETICA
NUCLEAR (R.M.N.)

SERCOSA
DR. LUNA FANTONY, ANTONIO
CTA. JABALQUINTO
953606005
CITA PREVIA.

ENDOCRINOLOGIA Y
NUTRICION

ADESLAS SALUD
DRA. ALHAMBRA EXPOSITO, Mª ROSA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

DR. GARIJO FORCADA, JOSE MARIA
C. BAÑOS 23 PLT BJ
953692164
CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

ADESLAS DENTAL LINARES
PL. DE LA CONSTITUCION 2
953607843
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

FISIOTERAPEUTAS

ADESLAS SALUD
SRTA. SEOANE ALONSO, CRISTINA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

ADESLAS SALUD
SRTA. TORRES TEJADA, INMACULADA
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

MEDICINA INTERNA

DR. GARIJO FORCADA, JOSE MARIA
C. BAÑOS 23 PLT BJ
953692164
CITA PREVIA.

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

DRA. GOMEZ MOLINA, FRANCISCA
Pº. VIRGEN DE LINAREJOS 24 PLT 5 PTA B
953651721 689223713
CITA PREVIA.

DR. MARTINEZ MARTINEZ, JOSE
MAXIMILIAN
Pº. LINAREJOS 2 PLT 5 PTA C
953697303
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

OFTALMOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. TORIBIO ONIEVA, JUAN RAMON
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 34



35

OTORRINOLARINGOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. PEREZ BARRIO PEDRAZA, JOSE Mª
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SR. MARTINEZ GARZON, ELADIO
C. ISAAC PERAL 18 PLT 1
953650522
CITA PREVIA.

SRTA. MUÑOZ COLMENERO, NURIA LIANA
C. ANTONIO R. ABELLAN (LOS CASTILLOS)
1 PLT OF PTA 2
953698503
CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. MARTOS FERNANDEZ, JUAN MANUEL
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ COLLADOS, MIGUEL A.
PJE. DEL COMERCIO 15 PLT 1
655815009
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA y
ORTOPEDIA

DR. JURADO CARMONA, FRANCISCO
Pº. DE LINAREJOS 48 PLT 5 PTA D
953600295
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 16:00 A
21:00

UROLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. JAREÑO CASTILLO, JESUS
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.
DR. VALLE DIAZ DE LA GUARDIA,
FRANCISCO ENRIQ
AVDA. ANDALUCIA 2 PLT BJ PTA B
953651666
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SR. GARRIDO MARTINEZ, NICOLAS
AVDA. ANDALUCIA 2 BL A PLT 1 PTA B
953602627
CITA PREVIA.

MANCHA REAL

MEDICINA FAMILIAR

DRA. DELGADO DELGADO, ROSA Mª
C. SAN MARCOS 30
953352255
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
21:00

DR. RUIZ MATA, FRANCISCO
C. SAN MARCOS 30
953352255
DE L. A V. DE 19:00 A 20:00

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

DR. RUIZ MATA, FRANCISCO
C. SAN MARCOS 30
953352255
DE L. A V. DE 19:00 A 20:00

ENFERMERIA

SRA. GONZALEZ ROSA, Mª RAMOS
C. SAN MARCOS 30
953352255
DE L. A V. DE 08:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ANALISIS CLINICOS
LABORATORIO ECHEVARNE
PUNTO DE EXTRACCIÓN
C. SAN MARCOS 30 CLINICA SAN JOSE
953352255
MAÑANAS

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DRA. COLLADO CASTILLO, ANA Mª
C. FRANCISCO SOLIS 59 PLT 1
953350507
DE L. A V. DE 10:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
21:00
DR. FERNANDEZ ORTEGA, CARLOS Mª
C. MARCOS CUBILLO 45
953350200
DE L. A V. DE 12:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
20:30

DRA. GAMEZ PALOMARES, Mª DOLORES
C. CARNICERIA 55 PLT BJ PTA B
953352754
DE L. A V. DE 10:00 A 13:00 Y DE 17:00 A
20:00

FISIOTERAPEUTAS

SRTA. MORALES ACEITUNO, FLORENCIA
C. SAN MARCOS 30
953352255
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
21:00

OFTALMOLOGIA

DRA. GAMEZ PALOMARES, ANTONIA
C. FRANCISCO SOLIS 66
953352255
MARTES A JUEVES.   CITA PREVIA.

PODOLOGÍA

SRA. MUÑOZ MUÑOZ, RAMONA
C. CARNICERIA 69 PLT 1 PTA C
953350520
CITA PREVIA.   L. X. J. Y V. DE 10:00 A
14:00 Y DE 17:00 A 20:00

MARMOLEJO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CAMACHO ROMERA, JUAN PEDRO
PL. VIRGEN DE LA CABEZA 7
953517144
DE L. A V. DE 18:00 A 20:00

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SRA. NIEVES ROBLES, ANA MARIA
C. PERALES 8
953540005
CITA PREVIA.

MARTOS

MEDICINA FAMILIAR

DR. HUETE MARTOS, ANDRES
AVDA. DE LA PAZ  BL 12 PLT BJ
953552727
CITA PREVIA.

DR. MOLINA MARTOS, EDUARDO
C. REINA SOFIA 34
953700727
CITA PREVIA.   L. M. J. Y V. DE 19:00 A
21:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 35



36

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE
C. CARRERA 62
953550832 670550832
DE L. A V. DE 08:30 A 13:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DRA. AGUAYO BARES, AURORA MARIA
AVDA. ORO VERDE 18
953552488
CITA PREVIA.
DR. FERNÁNDEZ CUEVAS, PEDRO
ANTONIO
DR. MARTÍNEZ CABALLERO, JUAN Mª
DRA. PALMA GÓMEZ DE LA CASA,
MÓNICA
DR. SIMARRO MARTÍNEZ, JOSÉ
AVDA. SAN AMADOR 73 PLT 1 PTA C
953700709
DE L. A V. DE 10:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
20:30

DR. RISQUEZ CASTELLANO, FERNANDO
C. AMERICA 5
953550251
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

CLINICA DIARTROS, S.L.
SR. CAÑADA CAMACHO, ANTONIO JESÚS
AVDA. DE LA PAZ 3
953700024
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:30 A
21:00

OFTALMOLOGIA

DRA. OLMO JIMENEZ, NATALIA
CLINICA OLMO
C. DOCTOR FLEMING 17 PLT BJ
953550951
CITA PREVIA.

PODOLOGIA

SR. NAVAS JAEN, JESUS
AVDA. DE LA PAZ 6
654304915
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA y
ORTOPEDIA

DR. OLMO GONZALEZ, ABELARDO
CLINICA OLMO
C. DOCTOR FLEMING 17 PLT BJ
953550951
CITA PREVIA.

MENGIBAR

MEDICINA FAMILIAR

CLINICA MAGDALENA S.L.
DR. AGUIRRE MOLINA, JOSE RAMON
DRA. RODRIGUEZ RAMIREZ, ANTONIA
C. BERNABE VALLECILLO OLEA 1 PLT BJ
646901244
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

ORCERA

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. FLORO GONZALEZ, ALFREDO
AVDA. DE ANDALUCIA 13 PLT 1
953480859
CITA PREVIA.

PORCUNA

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE
Pº. DE JESUS 16 PLT 1 PTA B
670550832
CITA PREVIA.

POZO ALCON

MEDICINA FAMILIAR

DR. ANDRADE BELLIDO, JUAN FRANCISCO
C. PORTILLO 9
DE L. A V. DE 18:00 A 19:00

PUENTE DE GENAVE

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DRA. MUÑOZ HORNOS, MARIA ISABEL
AVDA. ANDALUCIA 34
953435146
CITA PREVIA.   L. M. X. Y J. DE 09:30 A
13:30 Y DE 16:30 A 20:30

QUESADA

FISIOTERAPEUTAS

SRTA. FERNANDEZ MARIN, ANA BELEN
PL. FUENTE NUEVA 1 BL LOC PTL 2
953714232 650277303
CITA PREVIA.

TORRE DEL CAMPO

MEDICINA FAMILIAR

DRA. MEDINA ROMERO, MARIA DOLORES
Pº. ESTACION 59 BAJO
953568109
CITA PREVIA.

PEDIATRIA Y PUERICULTURA

DRA. MEDINA ROMERO, MARIA DOLORES
(PUERICULTURA)
Pº. DE LA ESTACION 59 PLT BJ
953568109
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

SRA. GORDO HINOJOSA, CRISTINA
C. MANUEL PANCORBO 21 ESC A PLT 2
PTA D
626900533
CITA PREVIA.

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. COBOS MORALES, ANTONIO
PL. DEL PUEBLO 3
953567808
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 13:00
Y DE 17:00 A 20:00

DRA. ELICHE MORAL, SARA
DRA. ELICHE MORAL, BELEN
C. PINTOR MANUEL MORAL 18 ESC. 2 PTA A
953045893
DE L. A V. DE 10:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
20:30 H.

FISIOTERAPEUTAS

FISIOTERMAL, S.C.A.
SR. PANCORBO CHICA, MANUEL
Pº. DE LA ESTACION 59 PLT BJ
953568109
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:30 A 13:30
Y DE 17:00 A 21:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 36



37

TORREDONJIMENO

MEDICINA FAMILIAR

DR. CRUZ GUTIERREZ, ANTONIO
C. ALTA 22 BL B
953340820
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
21:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. CEREZO GILABERT, ISMAEL
C. PUERTA DE JAEN 7
953340117
CITA PREVIA.

DR. CONTRERAS CARAZO, OCTAVIO
C. LA MUELA 18 PLT BJ
953572003
DE L. A V. DE 17:00 A 20:00

DR. IGLESIAS JUANES, ROMAN
C. REAL 74 PLT 2 PTA B
953572726
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 13:00
Y DE 17:00 A 20:00

FISIOTERAPEUTAS

SR. LOPEZ CHAICHIO, MANUEL JESUS
C. MEDITERRANEO 4
953340583
DE L. A V. DE 09:00 A 13:00 Y DE 16:30 A
20:30

SRA. PARRAS FUENTES, GLORIA Mª
C. SANTA FLORA 25
953344213
CITA PREVIA.

SRTA. TELLEZ ARMENTEROS, JERONIMA
AVDA. LA PAZ 79
953100265
DE L. A V. DE 09:00 A 14:00 Y DE 16:00 A
20:00

TORREPEROGIL

FISIOTERAPEUTAS

SR. HERVAS JUSTICIA, ANTONIO
BARRIO BARRIO DEL PILAR 2 BL A PLT BJ
953778817 654016213
DE L. A V. DE 09:00 A 13:30 Y DE 17:00 A
20:30

UBEDA

MEDICINA FAMILIAR

ADESLAS SALUD
DRA. MONTORO COBO, MARIA TERESA
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 13:30

ADESLAS SALUD
DR. SANCHEZ PEREZ, JOSE
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

DR. COBO FERNANDEZ, NICOLAS MARIA
C. VIRGEN DE GUADALUPE 2 PLT BJ
953755501
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 18:00 A 20:00

PEDIATRIA Y
PUERICULTURA

DR. MADERO LOPEZ, JULIAN
C. EVARISTO SANCHEZ 7 RES LAS
ORQUIDEAS
953757048 953752364
CITA PREVIA.

ENFERMERIA

ADESLAS SALUD
SRTA. CARRILLO GARCIA, PATRICIA
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
DE L. A V. DE 8:00 A 13:00

ADESLAS SALUD
SR. FERNANDEZ GARCIA, JOSE LUIS
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

ALERGOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. LOPEZ CABALLERO, JULIAN
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

ADESLAS SALUD
DR. SANCHEZ LOPEZ, GERMAN
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

ADESLAS SALUD
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
DE L. A V. DE 8:00 A 11:00

CARDIOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. LINDE ESTRELLA, ANTONIO LUIS
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

DR. ABOUDAN MULAIES, NADIM
C. VIRGEN DE GUADALUPE 2 PLT BJ
953755501
CITA PREVIA.

CIRUGIA GENERAL Y DEL APARATO
DIGESTIVO

DR. ALBERT VILA, ANTONIO
C. CORREDERA SAN FERNANDO 34 PLT 4
PTA B
628538407
CITA PREVIA.

DR. FUENTES MARTOS, RAFAEL
C. CRONISTA JUAN DE LA TORRE 1 PLT
ENT
953753042 619386408
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 16:30 A 20:00

DERMATOLOGIA

ADESLAS SALUD
DRA. GARRIDO COLMENERO, CRISTINA
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

ADESLAS SALUD
DRA. RODRIGO SANCHEZ, ANA BELEN
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

DIAGNOSTICO
POR LA IMAGEN

ECOGRAFIAS

RADIOLOGIA UBEDA, S.L.
DR. RUIZ DE HUIDOBRO, FERNANDO
AVDA. DE LA LIBERTAD 47 PLT BJ
953753893
DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 37



38

MAMOGRAFIAS

RADIOLOGIA UBEDA, S.L.
DR. RUIZ DE HUIDOBRO, FERNANDO
AVDA. DE LA LIBERTAD 47 PLT BJ
953753893
DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

ORTOPANTOMOGRAFIAS

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
953752096
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

RADIOLOGIA GENERAL/
RADIODIAGNOSTICO

RADIOLOGIA UBEDA, S.L.
DR. RUIZ DE HUIDOBRO, FERNANDO
AVDA. DE LA LIBERTAD 47 PLT BJ
953753893
DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

ADESLAS DENTAL UBEDA
C. OBISPO COBOS 1
953752096
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

FISIOTERAPEUTAS

ADESLAS SALUD
SR. PEÑA MARIN, OSCAR SAMUEL
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

ADESLAS SALUD
SRTA. RUIZ DEL MORAL TAUSTE, MARIA
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 08:30 A 13:30
Y DE 16:30 A 20:30

OBSTETRICIA Y
GINECOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. LOPEZ CORDERO, AGUSTIN
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

OFTALMOLOGIA

ADESLAS SALUD
DRA. ROMERO ORTEGA, ANA
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

OTORRINOLARINGOLOGIA

DR. AYALA ZEITNER, ALEJANDRO
C. VIRGEN DE GUADALUPE 32 PLT 2 PTA B
953750945 630288735
TARDES MARTES Y JUEVES

PODOLOGIA

SRA. GARRIDO MILLAN, PETRA
C. SAN JOSE 5 PLT BJ PTA D
953756778
CITA PREVIA.

SRTA. PEREZ GALEY, MARIA
AVDA. RAMON Y CAJAL 20 PLT 1 PTA L
953750801
CITA PREVIA.

REUMATOLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. MARTOS FERNANDEZ, JUAN MANUEL
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

DR. HERNANDEZ COLLADOS, MIGUEL A.
C. DON BOSCO 11 PLT BJ
953791426
CITA PREVIA.

TRAUMATOLOGIA y
ORTOPEDIA

ADESLAS SALUD
DR. GARCIA MARTINEZ, JOSE ANTONIO
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

DR. ESQUETA RELOBA, ANTONIO MANUEL
AVDA. CIUDAD DE LINARES 21 PLT 1 PTA C
953795567 953795569
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 21:00

UROLOGIA

ADESLAS SALUD
DR. VALLE DIAZ DE LA GUARDIA,
FRANCISCO ENRIQ
C. TRINIDAD 63 PLT BJ
953757518
CITA PREVIA.

DR. MADRID GUTIERREZ, MANUEL
C. JURADO GOMEZ 18
953793349
CITA PREVIA.

PSICOTERAPIA

SRTA. MEDINA GARCIA, MAGDALENA
C. VIRGEN DE GUADALUPE 33 PLT BJ
953756561
CITA PREVIA.
SRA. PEREZ SANCHEZ, ESTHER
C. DON BOSCO 11 PLT BJ
953791426
CITA PREVIA.

VALDEPEÑAS DE JAEN

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. JIMENEZ LIÑAN, RAFAEL
C. REAL 7 PLT 2 PTA C
953311036
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 10:00 A 14:00
Y DE 16:00 A 20:00

VILLACARRILLO

MEDICINA FAMILIAR

DR. BERCHID DEBDI, MOHAMED
AVDA. ANDALUCIA 70 ACCESORIO
953454003
CITA PREVIA.

ANALISIS CLINICOS

LABORATORIO ECHEVARNE
SR. SAEZ GOMEZ, JOSE
C. SAN PABLO
953441104
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 09:00 A 11:30
Y DE 17:00 A 19:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DRA. LARA FUENTES, MARIA JOSE
C. MENDEZ NUÑEZ 77 PLT BJ PTA 2 D
953441188
DE L. A V. DE 10:00 A 14:00 Y DE 17:00 A
20:00

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 38



39

DRA. MARTOS COBO, EVA
Pº. DEL SANTO CRISTO 15
953441368
CITA PREVIA.

VILLANUEVA DEL
ARZOBISPO

MEDICINA FAMILIAR

DR. DOMINGUEZ DEL MORAL, JOSE LUIS
C. ENRIQUE III 10
953450095
CITA PREVIA.   DE L. A V. DE 11:00 A 14:00
Y DE 17:00 A 20:00

ODONTOLOGIA - ESTOMATOLOGIA

DR. FLORO GONZALEZ, ALFREDO
C. SAN MIGUEL 10 PLT 1 PTA IZ
953450060
CITA PREVIA.

FISIOTERAPEUTAS

SR. ALGUACIL CABRERA, EUGENIO
C. GARCIA LORCA 3 PLT BJ
953452509
DE L. A V. DE 16:30 A 20:30

JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 39



JAEN PRIVADO 17.qxp  19/10/14  11:01  Página 40



41

INDICES

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 41



041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 42



INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

43

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

ABOUDAN MULAIES, NADIM ........................................................................... 37
ABRIL ALVARGONZALEZ, RAMON F. ................................................................ 31
ACEBAL BLANCO, FAUSTINO ............................................................................ 24
ACEITUNO MADERA, PEDRO ............................................................................ 24
ACOSTA VAZQUEZ, MARIA JESUS .................................................................... 25
ADESLAS DENTAL ANDUJAR............................................................................. 11, 32
ADESLAS DENTAL JAEN..................................................................................... 11, 23, 26
ADESLAS DENTAL LINARES ............................................................................... 11, 34
ADESLAS DENTAL UBEDA ................................................................................. 11, 38
ADESLAS SALUD ................................................................................................ 33-35, 37-38
ADESLAS SALUD JAEN....................................................................................... 23-26
AGUAYO BARES, AURORA MARIA................................................................... 36
AGUIRRE MOLINA, JOSE RAMON..................................................................... 36
ALBERT VILA, ANTONIO.................................................................................... 37
ALCANTARA VILLAR, MANUEL ......................................................................... 24
ALCAZAR LANAGRAN, BERNARDINO .............................................................. 25
ALGUACIL CABRERA, EUGENIO ........................................................................ 39
ALHAMBRA EXPOSITO, Mª ROSA..................................................................... 24, 34
ALMAGRO LOPEZ, JUAN ................................................................................... 25
ALMAGRO TORRES, FRANCISCA....................................................................... 25
ANDRADE BELLIDO, JUAN FRANCISCO............................................................ 36
ARCALA CAMPILLO, EDUARDO........................................................................ 24, 34
ARMENTEROS LECHUGA, JUAN BAUTISTA ...................................................... 24
ARROYO TORRES, NIEVES ................................................................................. 23
AYALA ZEITNER, ALEJANDRO........................................................................... 25, 38
AYM PSICOLOGIA ANDUJAR C.B. ..................................................................... 32
BAENA GONZALEZ, ILDEFONSO ....................................................................... 33
BALBOA BAILEN, FERNANDO JOSE .................................................................. 32
BENITO TORRALVO, NELIDA ............................................................................. 31
BERCHID DEBDI, MOHAMED ............................................................................ 38
BOILS ARROYO, PEDRO LUIS ............................................................................ 26
BONET VAZQUEZ EDUARDO Y OTRA C.B. ....................................................... 34
BORRAS ILLESCAS, FRANCISCO J. ..................................................................... 33
BUENO SANCHEZ, MIGUEL ANGEL................................................................... 23
CABRERA FUENTES, FRANCISCO J. ................................................................... 32
CALVO CERVERA, NURIA................................................................................... 32
CAMACHO RODRIGUEZ, JUAN ......................................................................... 33
CAMACHO ROMERA, JUAN PEDRO ................................................................. 35
CAMPO AMARO, AGUSTIN DEL........................................................................ 23
CAÑADA ANGUITA, MAGDALENA ................................................................... 25, 27
CAÑADA CAMACHO, ANTONIO JESÚS ............................................................ 36
CAÑADA PEÑA, CARMEN LAURA..................................................................... 34
CANO PEREZ, JULIO........................................................................................... 33
CANTON GARCIA, ARACELI .............................................................................. 32
CARMONA MARINETTO, ASUNCION................................................................ 31
CARO HUETE, LUIS............................................................................................. 31
CAROLINA SALUD, S.L. ...................................................................................... 33
CARRILLO GARCIA, PATRICIA............................................................................ 37
CARRILLO RODRIGUEZ, JAVIER......................................................................... 23
CASADO MATEOS, MANUEL MARIA ................................................................ 31

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 43



INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

44

CASTILLO MARTÍN, MIGUEL.............................................................................. 32
CELIA MARILU GONZALES VELASQUEZ ........................................................... 33
CEPEDELLO BOISO, INMACULADA ................................................................... 33
CEREZO GILABERT, ISMAEL ............................................................................... 37
CLINICA CRISTO REY.......................................................................................... 11, 26-27
CLINICA DENTAL NTRA SRA DE ZOCUECA, S.L, . ............................................. 32
CLINICA DIARTROS, S.L...................................................................................... 36
CLINICA MAGDALENA S.L. ................................................................................ 36
CLINICA OFTALMOLOGICA SAENZ-CAÑADA, S.L. ........................................... 25, 27
CLINICA OLMO................................................................................................... 36
COBLER IBANCOS, GENOVEVA ......................................................................... 33
COBO FERNANDEZ, NICOLAS MARIA............................................................... 37
COBOS MORALES, ANTONIO ............................................................................ 36
COLLADO CASTILLO, ANA Mª........................................................................... 35
CONTRERAS CARAZO, OCTAVIO....................................................................... 37
CORTES CABRAS, ENRIQUE ............................................................................... 23
CRESPO GONZALEZ, JAVIER .............................................................................. 32
CRISTOBAL CUEVA, S.L. ..................................................................................... 26
CRUZ GUTIERREZ, ANTONIO............................................................................. 37
DELGADO DELGADO, JOSE ALBERTO .............................................................. 32
DELGADO DELGADO, ROSA Mª........................................................................ 35
DELGADO MOLINA, ANTONIO ......................................................................... 25
DELGADO RUIZ, FRANCISCO J. ......................................................................... 31
DENSITOMETRIA JAEN, S.L................................................................................ 26
DIAZ PIÑA, PEDRO............................................................................................. 27
DOMINGUEZ CACERES, CARLOS....................................................................... 32
DOMINGUEZ DEL MORAL, JOSE LUIS............................................................... 39
DUEÑAS RODRIGUEZ, BASILIO ......................................................................... 24
ELICHE MORAL, BELEN...................................................................................... 36
ELICHE MORAL, SARA ....................................................................................... 36
ESQUETA RELOBA, ANTONIO MANUEL ........................................................... 38
ESTEO PEREZ, INMACULADA ............................................................................ 31
EXTREMERA CASTILLO, FRANCISCO................................................................. 24
FERNANDEZ CUEVAS, MIGUEL.......................................................................... 33
FERNÁNDEZ CUEVAS, PEDRO ANTONIO.......................................................... 36
FERNANDEZ GARCIA, JOSE LUIS ....................................................................... 37
FERNANDEZ LORITE, ANTONIO L. .................................................................... 34
FERNANDEZ MARIN, ANA BELEN ..................................................................... 36
FERNANDEZ MONTERO, FRANCISCO ............................................................... 25
FERNANDEZ MONTES, ANTONIO JESUS........................................................... 25
FERNANDEZ ORTEGA, CARLOS Mª ................................................................... 35
FERNANDEZ YERA, PEDRO ANTONIO .............................................................. 33
FISIOTERMAL, S.C.A. .......................................................................................... 36
FLORO GONZALEZ, ALFREDO ........................................................................... 36, 39
FUENTES MARTOS, RAFAEL .............................................................................. 34, 37
GALIANO RUS, SARA ......................................................................................... 26
GALLEGO TORRES, ANTONIO ........................................................................... 25
GALVAN SANCHEZ, JULIO ................................................................................. 26-27
GALVEZ PACHECO, JUAN .................................................................................. 25
GAMEZ PALOMARES, ANTONIA ....................................................................... 35

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 44



GAMEZ PALOMARES, Mª DOLORES ................................................................. 35
GAMONAL TORRES, JOSE RAMON................................................................... 26
GARCIA CARRIAZO, MARGARITA ..................................................................... 25
GARCIA CARRIAZO, MARIA .............................................................................. 23
GARCIA DE LA TORRE, EMILIO ......................................................................... 25
GARCIA FUENTES, RAFAEL ................................................................................ 31
GARCIA GONZALO, ROBERTO .......................................................................... 23
GARCIA MARTINEZ, JOSE ANTONIO ................................................................ 26, 38
GARCIA MARTINEZ, JOSE ESTEBAN.................................................................. 32
GARIJO FORCADA, JOSE MARIA....................................................................... 34
GARRIDO COLMENERO, CRISTINA.................................................................... 37
GARRIDO MARTINEZ, NICOLAS ........................................................................ 35
GARRIDO MILLAN, PETRA................................................................................. 32, 38
GARZON OLMEDO, FRANCISCO ....................................................................... 23
GAVILAN PEREZ, MANUEL JESUS...................................................................... 23
GAYA MORENO, RICARDO................................................................................ 25
GIL MORENO, FELIPE ......................................................................................... 31-32
GOMEZ GAMEZ, ANTONIO ............................................................................... 32
GOMEZ MOLINA, FRANCISCA........................................................................... 34
GOMEZ ORTEGA, ANTONIO.............................................................................. 24
GOMEZ VIDAL, MARIA DEL MAR ..................................................................... 25
GONZALEZ FLORES, ENCARNACION................................................................. 25
GONZALEZ PAREJA, JUAN................................................................................. 33
GONZALEZ RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE ...................................................... 31-32, 36
GONZALEZ ROSA, Mª RAMOS .......................................................................... 35
GONZALEZ VILLEN, RAQUEL............................................................................. 23
GORDO HINOJOSA, CRISTINA........................................................................... 36
GORDO RUIZ, MANUEL JESUS .......................................................................... 24
GUERRERO SORIANO,........................................................................................ 33
GUTIERREZ ROMERO, MARCOS........................................................................ 26
GUZMAN HERRERA, MANUEL .......................................................................... 24
HERNANDEZ COLLADOS, MIGUEL A. ............................................................... 26, 35, 38
HERNANDEZ POMADA, JOSE............................................................................ 26
HERRERA MORILLAS, ANDRES.......................................................................... 33
HERVAS JUSTICIA, ANTONIO ............................................................................ 37
HIJONA ELOSEGUI, JESUS JOAQUIN................................................................. 25
HOZ GARCIA, MIGUEL DE LA............................................................................ 26
HOZ MARIN, JERONIMO DE LA ........................................................................ 26
HUETE MARTOS, ANDRES ................................................................................. 35
IBAÑEZ BAREA, ALFONSO................................................................................. 31
IGLESIAS JUANES, ROMAN................................................................................ 37
JAIMEZ AMAYAS, LUIS ANTONIO..................................................................... 31
JAREÑO CASTILLO, JESUS.................................................................................. 35
JEREZ CARDENETE, Mª DOLORES ..................................................................... 23
JIMENEZ ARMENTEROS, FRANCISCO M. .......................................................... 24
JIMENEZ FERNANDEZ, MANUEL ....................................................................... 27
JIMENEZ LIÑAN, RAFAEL ................................................................................... 38
JIMENEZ VERDEJO, JUAN.................................................................................. 26
JOVER CAO DE BENOS DE LES, RAMON .......................................................... 26
JURADO CARMONA, FRANCISCO ..................................................................... 35

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

45

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 45



L. ESTEBAN G. BIENZOBAS, S.L. ........................................................................ 25
LABORATORIO ECHEVARNE.............................................................................. 26, 31-33, 35-36, 38
LARA FUENTES, MARIA JOSE ............................................................................ 38
LINDE ESTRELLA, ANTONIO LUIS ...................................................................... 34, 37
LINDE MEDICINAL, S.L. ...................................................................................... 27
LOPEZ ARROYO, JUAN ...................................................................................... 25
LOPEZ CABALLERO, JULIAN .............................................................................. 37
LOPEZ CHAICHIO, MANUEL JESUS.................................................................... 37
LOPEZ CORDERO, AGUSTIN .............................................................................. 38
LOPEZ HUERTAS, MARIA DE LA LUZ ................................................................ 27
LOPEZ MOLINOS, LUIS CARLOS ........................................................................ 23
LOPEZ SANCHEZ, BLAS ...................................................................................... 33
LOPEZ SANCHEZ, JORGE CESAR........................................................................ 26
LOPEZ TRILLO, Mª ANGELES ............................................................................. 31
LOPEZ VIÑAU, ANTONIO................................................................................... 34
LOVERA SANCHEZ DE PUERTA, MANUEL J. ..................................................... 25
LUCAS RECHE, PEDRO PASCUAL....................................................................... 33
LUNA ALCALÁ, ANTONIO ................................................................................. 26-27
LUNA FANTONY, ANTONIO............................................................................... 26-27, 32, 34
LUQUE MARIN, JUAN ........................................................................................ 25
LUQUE MOSCOSO, ALBERTO............................................................................ 24
MADERO LOPEZ, JULIAN................................................................................... 37
MADRID GUTIERREZ, MANUEL......................................................................... 38
MARCHAL BERMUDEZ, MARTA........................................................................ 23
MARTÍNEZ CABALLERO, JUAN Mª .................................................................... 36
MARTINEZ DE LA TORRE, JUAN JOSE .............................................................. 23
MARTINEZ GAMEZ, FRANCISCO J. .................................................................... 24
MARTINEZ GARZON, ELADIO............................................................................ 35
MARTINEZ MARTINEZ, JOSE MAXIMILIAN....................................................... 34
MARTINEZ PEINADO, CARMEN Mª................................................................... 24, 34
MARTINEZ QUESADA, Mª JOSE ........................................................................ 25
MARTINEZ VILDA, ELENA.................................................................................. 25
MARTOS COBO, EVA ......................................................................................... 39
MARTOS FERNANDEZ, JUAN MANUEL ............................................................ 26, 31, 35, 38
MARTOS MORENO, JOSE CARLOS.................................................................... 33
MAYENCO FERNANDEZ, ELENA........................................................................ 33
MEDINA GARCIA, MAGDALENA....................................................................... 38
MEDINA ROMERO, MARIA DOLORES .............................................................. 23, 36
MOLINA MARTINEZ, MANUEL.......................................................................... 24, 26
MOLINA MARTOS, EDUARDO........................................................................... 35
MONTENEGRO GARRIDO, NEREA .................................................................... 34
MONTESINOS BOLOS, JUAN A.......................................................................... 32-33
MONTESINOS BOLOS, JUAN ANTONIO............................................................ 33
MONTORO BURGOS, MIGUEL........................................................................... 34
MONTORO COBO, MARIA TERESA................................................................... 37
MORALES ACEITUNO, FLORENCIA ................................................................... 35
MORENO MILLAN, JOSE.................................................................................... 24, 31
MORILLAS CERVEL, Mª DEL CARMEN............................................................... 33
MOYA MIR, ALBERTO........................................................................................ 26-27
MUÑOZ COLMENERO, NURIA LIANA............................................................... 35

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

46

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 46



MUÑOZ GUTIERREZ, MARCELO........................................................................ 31
MUÑOZ HORNOS, MARIA ISABEL .................................................................... 36
MUÑOZ MUÑOZ, RAMONA.............................................................................. 35
MUÑOZ SUAREZ, MANUEL ............................................................................... 32
MUÑOZ VILLANUEVA, JOSEFA.......................................................................... 26
NAVAS JAEN, JESUS........................................................................................... 36
NIETO VILCHEZ, JOSE ........................................................................................ 33
NIEVES ROBLES, ANA MARIA............................................................................ 31, 35
OJEDA ROZAS, RUBEN ...................................................................................... 24
OLMO GONZALEZ, ABELARDO......................................................................... 36
OLMO JIMENEZ, NATALIA................................................................................. 36
ORZAES VICENTE, INMACULADA ..................................................................... 34
PALACIOS LAFUENTE, ANTONIO ...................................................................... 24
PALACIOS MARTIN, MERCEDES ........................................................................ 27
PALMA GÓMEZ DE LA CASA, MÓNICA............................................................ 36
PALMA ILLANA, NATALIA ................................................................................. 24
PAMOS UREÑA, MANUEL ................................................................................. 24
PANCORBO CHICA, MANUEL ............................................................................ 36
PAREJA SORIANO, LAURA................................................................................. 33
PARRA LÓPEZ, JUANA MARÍA .......................................................................... 33
PARRAS FUENTES, GLORIA Mª .......................................................................... 37
PARRAS PUCHE, MANUEL ................................................................................. 23
PASCUAL NAVAS, LEONCIO .............................................................................. 24
PASTOR CRUZ, FRANCISCO ............................................................................... 26
PAULANO VALLE, CARMEN............................................................................... 23
PEÑA MARIN, OSCAR SAMUEL ......................................................................... 38
PERALES SAEZ, MARTIN LUIS ............................................................................ 32
PERALTA PRIETO, VICTORIANO ........................................................................ 24
PEREA SERRANO, LORENZO.............................................................................. 31
PEREZ BARRIO PEDRAZA, JOSE MARIA............................................................ 32, 35
PEREZ GALEY, MARIA........................................................................................ 38
PEREZ MACIAS, EMILIO ..................................................................................... 32
PEREZ RUIZ, ASCENSION ................................................................................... 25
PEREZ SANCHEZ, ESTHER .................................................................................. 38
PIMENTEL PEREZ, EMILIO.................................................................................. 25
POLICLINICA CIBELES ......................................................................................... 31
PRADOS BUENO, ENRIQUE ............................................................................... 31
PUNTO DE EXTRACCIÓN ................................................................................... 35
PUNTO DE EXTRACCIÓN LABORATORIO ECHEVARNE.................................... 26
RADIOLOGIA UBEDA, S.L. ................................................................................. 37-38
RAMIREZ CANTERO, ENRIQUE.......................................................................... 26
RAMIREZ HUERTA, ADOLFO ............................................................................. 23
RAMOS MARTINEZ, ANTONIO LUIS.................................................................. 31
RAYA MORALES, JOSE ALBERTO ...................................................................... 26
RAYO GONZALEZ, JUAN JOSE .......................................................................... 32
RAYO GONZÁLEZ, ROCÍO.................................................................................. 32
RIOS RODRIGUEZ, CARMELO A. ....................................................................... 31
RISQUEZ CASTELLANO, FERNANDO ................................................................. 36
RISQUEZ MADRIDEJOS, JUAN PEDRO .............................................................. 31
RODRIGO SANCHEZ, ANA BELEN ..................................................................... 37

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

47

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 47



RODRIGUEZ CANO, Mª BELEN .......................................................................... 33
RODRIGUEZ RAMIREZ, ANTONIA ..................................................................... 33, 36
ROMERO ORTEGA, ANA.................................................................................... 38
ROS PEREZ, JULIO ALBERTO.............................................................................. 33
RUIZ DE HUIDOBRO, FERNANDO ..................................................................... 37-38
RUIZ DEL MORAL TAUSTE, MARIA ................................................................... 38
RUIZ MATA, FRANCISCO.................................................................................... 35
SAENZ MONZON, MANUEL............................................................................... 25, 27
SAEZ GOMEZ, JOSE............................................................................................ 38
SALIDO SANCHEZ, ANTONIO ............................................................................ 24
SAMANIEGO TORRES, ALVARO ........................................................................ 26
SANCHEZ LOPEZ, GERMAN ............................................................................... 37
SANCHEZ MORENO, ANA BELEN...................................................................... 32
SANCHEZ PEREZ, JOSE....................................................................................... 37
SANCHEZ SANCHEZ, JUAN ................................................................................ 31
SANCHEZ TORO, CARMEN ................................................................................ 25
SANGIL AYUT, Mª NIEVES.................................................................................. 33
SANISUR ............................................................................................................. 23
SEOANE ALONSO, CRISTINA ............................................................................. 34
SERCOSA............................................................................................................. 27, 32, 34
SERRANO GONZALEZ, MANUEL ....................................................................... 24
SIMARRO MARTÍNEZ, JOSÉ ............................................................................... 36
SOLER IBORTE, AGUSTIN................................................................................... 26
SUAREZ FERNANDEZ, EUSEBIO......................................................................... 25
TELLEZ ARMENTEROS, JERONIMA.................................................................... 37
TOLEDANO MONTERO, MARIA CARMEN........................................................ 25
TORIBIO ONIEVA, JUAN RAMON...................................................................... 34
TORRES BERMUDEZ, JOSE MANUEL................................................................. 31
TORRES LLERGO, JAVIER ................................................................................... 24
TORRES TEJADA, INMACULADA....................................................................... 34
TUTAU GOMEZ FARMACEUTICOS, C. B. ,......................................................... 31
UNION TRAUMATOLOGICA JIENENSE, SLP ...................................................... 26
URGENCIAS 24 H. 957420277............................................................................ 27
URGENCIAS ADESLAS ........................................................................................ 11
VALLE DIAZ DE LA GUARDIA, FRANCISCO ENRIQ........................................... 35, 38
VELASCO GONZALEZ, CARMEN........................................................................ 24
VIEDMA PUCHE, FERNANDO ............................................................................ 32
VITACLINIC ......................................................................................................... 31
ZORRILLA LOPEZ, AMADOR.............................................................................. 25

INDICES DE MEDICOS Y CENTROS

48

041-048 Ind.qxp  19/10/14  11:18  Página 48



SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 516/03

celona (España),celona (España)SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España
inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.  S.RE. 516/03

Centro Coordinador
de Urgencias y Emergencias

900 322 237

INSTITUTO SOCIAL DE
LAS FUERZAS ARMADAS

ISFAS

SegurCaixa Adeslas, S.A. de Seguros y Reaseguros, con NIF A-28011864 y con domicilio social en C/ Juan Gris, 20-26, 08014 Barcelona (España),
 inscrita en el R. M. de Barcelona, tomo 20481, folio 130, hoja B-6492.   S.RE. 516/04

www.adeslas.es
Este libro está impreso en papel reciclado.

Catálogo de Servicios 2017

902 200 200

Catálogo
de Servicios

2017
Jaén

C
atálogo de Servicios  2017 | Jaén


